
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 giugno 2012, n. 313

Legge regionale 23 dicembre 2011, n. 47, art. 47 «Sistema

di incentivazione per lo sviluppo dell’Area di Gioia Tauro» -

Approvazione Piano – Presa d’atto parere consiliare n. 42/9a.

LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO CHE:

— la legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, art. 47 per
come modificato e integrato dalle LL.RR. 3 febbraio 2012, nn. 1
e 2 e 11 aprile 2012, n. 12, prevede l’attivazione di una serie di
iniziative mirate allo sviluppo dell’area di Gioia Tauro;

— la Regione Calabria, attraverso detta disposizione, ha in-
teso individuare priorità e indirizzi per sostenere lo sviluppo
produttivo dell’area di Gioia Tauro e del sistema portuale, pre-
vedendo uno stanziamento complessivo di 8 milioni di euro a
valere sulle risorse del bilancio regionale;

— a sostegno del sistema portuale e retroportuale, la legge
regionale prevede l’attivazione di specifici interventi finalizzati
a:

− rafforzare la struttura imprenditoriale e produttiva lo-
cale;

− potenziare i servizi di intermodalità, promuovendo un
maggiore utilizzo della rete ferroviaria da parte delle imprese e
contenendo il trasporto su gomma;

− rendere maggiormente competitivo il sistema portuale,
accrescendone e intensificandone le attività e i servizi.

CONSIDERATO CHE:

— con Delibera di Giunta regionale n. 219 del 14 maggio
2012 per il perseguimento delle sopra richiamate finalità, ai
sensi del comma 6 del richiamato art. 47 della L.R. n. 47/2011, è
stato approvato il Piano di utilizzo delle risorse finanziarie, tra-
smettendo lo stesso, alla Commissione Consiliare competente,
per il relativo parere;

— la Commissione Consiliare nella seduta del 21 giugno
2012, ha espresso parere favorevole (trasmesso con nota prot. n.
28966 del 21/6/2012) in merito al Piano approvato con Delibera
di Giunta regionale n. 219 del 14/5/2012, con le seguenti osser-
vazioni:

− che in sede di definizione delle direttive di attuazione
sia esplicitata la delimitazione geografica dell’area interessata ai
sensi di quanto previsto dalla lettera b) del comma 4 dell’art. 47
della L.R. n. 47/11;

− che le direttive di attuazione di cui sopra siano tra-
smesse alla stessa Commissione per il parere previsto dalla legge
regionale n. 40/2008;

— occorre prendere atto del parere n. 42/9a, espresso dalla
competente Commissione Consiliare II nella seduta del 21
giugno 2012 tenendo conto delle predette osservazioni.

DATO ATTO CHE:

— ai fini dell’attribuzione delle misure previste dalla Legge

regionale n. 47/2012 art. 47, è stato istituito un apposito capitolo

nell’U.P.B. 2.2.02.02 dello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2012 con uno stan-

ziamento di c 8.000.000,00;

— il Dirigente Generale del Dipartimento «Attività Produt-

tive» e il Dirigente del Settore competente hanno attestato la

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale 23

dicembre 2011 n. 47.

VISTI:

— la Legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47 per come mo-
dificata e integrata dalle LL.RR. 3 febbraio 2012, nn. 1 e 2 e 11
aprile 2012, n. 12;

— la legge regionale 4 febbraio 2002 n. 8 «Ordinamento del
bilancio e della contabilità della Regione Calabria».

SU PROPOSTA dell’assessore alle Attività Produttive, An-
tonio Stefano Caridi, formulata sulla base dell’istruttoria com-
piuta della relativa struttura il cui dirigente si è espresso sulla
regolarità amministrativa dell’atto.

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende confer-
mato

— di prendere atto del parere n. 42/9a, che si allega alla pre-
sente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,
espresso dalla competente Commissione Consiliare II nella se-
duta del 21 giugno 2012 tenendo conto delle osservazioni for-
mulate nello stesso;

— di approvare l’allegato Piano di utilizzo delle risorse per
lo sviluppo dell’Area di Gioia Tauro ai sensi della Legge regio-
nale 23 dicembre 2011 n. 47, art. 47 e s.m.i., quale parte inte-
grante e sostanziale del presente deliberato;

— di demandare al Dipartimento Attività Produttive tutti gli
adempimenti consequenziali all’approvazione del soprarichia-
mato Piano, nonché la predisposizione delle Direttive di attua-
zione tenendo conto delle osservazioni formulate dalla Commis-
sione consiliare;

— di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedi-
mento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai sensi
della legge regionale 4/9/2001, n. 19, a richiesta del Dirigente
Generale del Dipartimento Proponente.

Il Dirigente Generale

del Dipartimento Presidenza Il Presidente

F.to: Zoccali F.to: Scopelliti

(segue allegato)

1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429804



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29805



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429806



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29807



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429808



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29809



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429810



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29811



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429812



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29813



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429814



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29815



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429816



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29817



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429818



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29819



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429820



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29821



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429822



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29823



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429824



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29825



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429826



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29827



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429828



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29829



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429830



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29831



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429832



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29833



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429834



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 14 29835



1-8-2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1429836


